per jamdictum episcopum ; exceptus illas

curtes quod vice habuerit cornes in Ponti-

liano, & exceptus duas curtes quod vice-

comes habuerit in Vallespiri, & convenit

ei ut episcopus habeat suum bajulum in

prescriptum pasquarium, & iterum con-

venit pernominatus vicecomes ad prescrip-

tum episcopum & illum bajulum quod
vicecomes missurus erit in ipsum pascua-

rium, fiât homo commandes de jamdicto

episcopo & faciat ei fidelitatem super ai-

tare sacratum. Et si predictus episcopus se

querelaverit de jamdicto bajulo ad pre-

scriptum vicecomitem, infra XV dies quod
hoc fecerit prenominatus vicecomes faciat

ei directum facere per judicium aque
calide. Iterum convenit prefatus vicecomes

ad pretestatum episcopum, ut si de jam-

dicto pasquario quiquam dederit aut im-

pignoraverit àut consentierit alicui homini
vel feminae, perdet omnino; exceptus hoc

' Cartulaire d'Elne, f" 6.5 j & copie dans la

collection Moreau, à la Bibliothèque nationale,

V. 3o, f° 54.

quod antea solitus erat abcre. Et si, sicut

superius scriptum est, predictus vicecomes
aut filios ejus aut filias, aut alicjuis ex con-
sanguineis ejus, aut alic[uis homo vel fe-

miiiam de prescripto pasquario quiquam
tuierit, aut per malam deceptionem sive

per consensu vicecomitis prescripti frau-

daverit ad dampnum béate Eulalie, & pre-

scripti episcopi aud successorum meorum.
Hec omnia suprascripta absolute sit deii-

berum in potestate béate Eulalie & jam-
dicti episcopi & successorum illorum. Hoc
autem actum est idus marci, & in pre-

sentia Willelmi archidiaconi, & Guitardus

Mironis, & Berengarius Pétri, & Petrus

Gauzberti, & Arnallus Ajalberti, & Pon-
tius Bernardi, & Bernardus Martini, &
Alexandri Gramatici, & Bernardus Ber-
nardi, & Arnallus Olibani , & Bernardus
Guilelmi, & Guifredus Cardoni, & Ber-
nardus Geraldi , & Poncius Willemi.

3oo. — CCLIII

Vente faite par Rangarde , comtesse

de Carcassonne y à Raimond, comte

de Barcelone, de ses droits sur Car-

cassonne , Oc. '

IN
Christi nomine. Ego Rangardis comi-

tissa, filia quae fui Ameliae comitissae,

vinditrix sum vobis domno Raymundo co-
miti Barcheonensi, & Almodi comitissae

conjugi vestrae sorori meae, & filio vestro

Raymundo-Berengarii. Per hanc scriptu-

ram venditionis meae vendo vobis omnes
voces & dretaticos, possessiones vel aucto-

ritates, quas ego habeo vel habere debeo,

& homines vel faemina habent vel habere
debent per me per fevos, vel per alodia,

vel per bajulias, sive per convenientias,

vel per dimissiones, vel jactitiones, seu